
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1319/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-05-21

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury 
na realizację zadań uznanych przez dzielnice za priorytetowe 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.)  zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury na realizację 
zadań uznanych przez dzielnice za priorytetowe.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury na realizację zadań uznanych 
przez dzielnice za priorytetowe 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 28 ust. 3 pkt. 1 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123, z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa 
uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Udziela się dotacji miejskim instytucjom kultury na kwotę 68.500 zł z przeznaczeniem 
na realizację zadań uznanych przez dzielnice za priorytetowe.

2. Dotację otrzymują:
1) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”, Kraków, ul. Papiernicza 2, 

w kwocie 5.500 zł, 
2) Dom Kultury „Podgórze”, Kraków, ul. Sokolska 13, w kwocie 12.000 zł,
3) Śródmiejski Ośrodek Kultury, Kraków, ul. Mikołajska 2, w kwocie 3.500 zł,
4) Ośrodek Kultury Kraków- Nowa Huta, Kraków, os. Zgody 1, w kwocie 21.000 zł,
5) Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, Kraków, os. Górali 5, w kwocie 7.000 zł,
6) Podgórska Biblioteka Publiczna, Kraków, ul. Powroźnicza 2, w kwocie 9.500 zł,
7) Śródmiejska Biblioteka Publiczna, Kraków, ul. Masarska 14, w kwocie 10.000 zł.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” otrzymaną dotację w wysokości 5.500 zł 
przeznaczy na organizację wieczoru kolęd podczas spotkania opłatkowego oraz imprezy pn. 
„Osadzenie Chochoła w Rydlówce”. Święto Osadzania Chochoła tradycyjnie organizowane 
jest w rocznicę wesela poety Lucjana Rydla z Jadwigą Mikołajczykówną, które odbyło się w 
1900 roku w Rydlówce i stało się kanwą dramatu Stanisława Wyspiańskiego „Wesele”. 
Natomiast atrakcją imprezy jest taniec dzieci wokół Chochoła – krzaka róży owiniętego 
słomą, recytacja wierszy Lucjana Rydla oraz prezentacja historii współpracy PTTK z rodziną 
Rydlów. Środki w wysokości 12.000 zł Domu Kultury „Podgórze” przeznaczy na zajęcia dla 
dzieci i młodzieży szkół podstawowych w ramach „Akcji Zima”, organizację kursu 
komputerowego dla seniorów, współfinansowanie działalności grupy kabaretowej seniorów w 
Klubie Kultury Dwór Czeczów, zakup instrumentów muzycznych dla orkiestry dętej. Ponadto 
w ramach tych środków zaplanowano wykonanie oświetlenia pochylni oraz dostosowanie 
furki wejściowej dla potrzeb osób niepełnosprawnych.Dotacja w wysokości 3.500 zł dla 
Śródmiejskiego Ośrodka Kultury zostanie przeznaczona dla Klubu Dziennikarzy „Pod 
Gruszką” na zakup i montaż sceny w Sali Fontany. Środki w wysokości 21.000 zł Ośrodek 
Kultury Kraków - Nowa Huta przeznaczy na organizację imprez kulturalnych dla 
mieszkańców Nowej Huty - koncertu zespołu „Galicja”, a dla dzieci szkolnych pleneru 
malarskiego na łonie natury oraz festynu w Zesławicach. Ośrodek Kultury im. Cypriana 
Kamila Norwida otrzymaną dotację w wysokości 7.000 zł przeznaczy na organizację XVII 
edycji festiwalu muzyki i poezji pn. „Nowohucka Wiosna Muzyczna’ oraz koncertów 
mistrzejowickich. „Nowohucka Wiosna Muzyczna” to wydarzenie trwające przez cały maj. 
Program festiwalu jest szeroką prezentacją różnorodnych form i gatunków muzycznych (m.in. 
muzyki jazzowej, klasycznej, rozrywkowej, poezji śpiewanej). Muzycznym koncertom 
towarzyszą pokazy filmowe oraz liczne wernisaże.„Koncerty Mistrzejowickie” odbywają się 
raz w miesiącu (niedziele) w Kościele pw. św. Maksymiliana Marii Kolbego. Ich celem jest 
upowszechnianie wśród nowohuckiej publiczności muzyki poważnej i sakralnej, a także 
poezji w wykonaniu znanych krakowskich aktorów. Dotacja w wysokości 9.500 zł dla 
Podgórskiej Biblioteki Publicznej zostanie rozdysponowana na zakup wyposażenia (krzeseł, 
regałów, biurka pod komputer) i remont  lokali Filii:  Nr 1 (ul. Aleksandry 11), Nr 2 (ul. 
Jasińskiego 32 ), Nr 9 (ul. Halszki 1), Nr 14 (ul. Spółdzielców 3), Nr 16 (ul. Teligi 24), 
Czytelni i Wypożyczalni. Śródmiejska Biblioteka Publiczna otrzymaną dotację w wysokości 
10.000 zł przeznaczy na malowanie lokalu Filii Nr 12 w Krakowie ul. Lubomirskiego 7 a.  
Proponowana procedura jest bez wpływu na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga 
zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych 
wydatków funkcjonowania UMK, nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych 
kosztów niż poniesione przez jej wprowadzeniem.


